Договор № 3
о сетевой форме реализации образовательной программы

с. Зуевка 19.01.2023

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АГИБАЛОВА
МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА С ЗУЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ , осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление
образовательной деятельности от 24 июня 2015 г. N5730, выданной Министерством образования и науки
Самарской области, именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора Воротынцевой Л.
А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "ОТРАДНЕНСКИЙ
НЕФТЯНОЙ ТЕХНИКУМ", именуемое в дальнейшем "Организация-участник", осуществляющая
образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от
08 июня 2016 г. N6823, выданной Министерством образования и науки Самарской области, в лице
директора Бурлакова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее –
Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной образовательной
программы "Предпрофильная подготовка" (далее - Программа).
1.2. Программа утверждается Базовой организацией совместно с Организацией-участником.
1.3. Программа реализуется в соответствии с учебным планом Базовой организации в период с 25 января
2023 г. по 1 марта 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. В осуществлении образовательной деятельности при реализации Программы Стороны руководствуются
«Порядком реализации системы предпрофильной подготовки обучающихся девятых классов
общеобразовательных организаций Самарской области с использованием автоматизированной
информационной системы «Предпрофильная подготовка» на территории Самарской области»,
утвержденным распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 16.10.2019 года
№880-р.
2.2. Стороны реализуют Программу в виде практико-ориентированных курсов, направленных на
профессиональное самоопределение обучающихся (далее - курсы предпрофильной подготовки) в объеме 11
учебных часов каждый.
2.3. Содержание курсов предпрофильной подготовки определяется Базовой организацией совместно с
Организацией-участником.
2.4. Число обучающихся по Программе (далее - обучающиеся) составляет 1 человек.
Поименный список обучающихся формируется Базовой организацией не менее чем за 5 рабочих дней до
начала реализации Программы.
При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно проинформировать
Организацию-участника.
2.5. Расписание занятий по реализации Программы определяется каждой из Сторон в отношении
соответствующих курсов предпрофильной подготовки самостоятельно.
2.6. Освоение обучающимися Программы в Организации-участнике сопровождается осуществлением
текущего контроля успеваемости и аттестацией, проводимой в формах, определенных в Программе, и в
порядке, установленном локальными нормативными актами Организации-участника.
2.7. Организация-участник заполняет Журнал посещаемости в день проведения занятий, а также в течение
3 рабочих дней после окончания курса проставляет результаты проведения аттестации в
автоматизированной информационной системе «Трудовые ресурсы. Самарская область» (далее - АИС).

2.8. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации курсов предпрофильной подготовки
Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации
Образовательной программы

3.1. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и общие правила
взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего Договора Стороны
могут дополнительно заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и
процедуры взаимодействия Сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся
неотъемлемой частью настоящего Договора и должны содержать ссылку на него.
3.2. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации Организацией - участником
курсов предпрофильной подготовки на основании заключаемого Сторонами Договора возмездного
оказания услуг №3 от 19.01.2023 г., который является неотъемлемой частью данного Договора
(Приложение №1 к договору о сетевой форме реализации образовательных программ).

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до «31» декабря 2023 года , а в
части расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Программы, предусмотренный пунктом 1.3
настоящего Договора.

5. Заключительные положения
5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям,
предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной деятельности
Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника,
приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.
5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий Договор заключен в порядке электронного документа. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.
5.6. Данный договор подписывается Сторонами усиленной квалифицированной подписью через
автоматизированную информационную систему «Трудовые ресурсы. Самарская область» (далее - АИС).

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация: Организация-участник:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗААГИБАЛОВА
МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА С ЗУЕВКАМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙСАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
"ОТРАДНЕНСКИЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИКУМ"

Адрес: Адрес:

с. Зуевка ул. Школьная д.3 г. Отрадный ул. Первомайская д.33

Директор Директор

_______________________ Л. А. Воротынцева _______________________ Ю.А. Бурлаков

М.П. М.П.

Приложение №1 к Договору о сетевой форме реализации
образовательной программы

№ 3 от 19.01.2023 г.

Договор № 3
возмездного оказания услуг

с. Зуевка 19.01.2023 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АГИБАЛОВА
МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА С ЗУЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Воротынцевой Л. А., действующего на
основании Устава, с одной стороны, и ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ "ОТРАДНЕНСКИЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИКУМ" ,
осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 08 июня 2016 г. № 6823,
выданной Министерством образования и науки Самарской области, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице директора Бурлакова Юрия Александровича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги для обучающихся 9-х классов ГБОУ СОШ
С.ЗУЕВКА по реализации дополнительной образовательной программы "Предпрофильная подготовка"
(далее - Программа), реализуемой в виде практико-ориентированных курсов, направленных на
профессиональное самоопределение обучающихся (далее – курсы предпрофильной подготовки), указанных
в Приложении № 1 к настоящему договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Форма обучения: очная с применением дистанционных технологий. Обучение проходит с
использованием технологий для проведения видеоконференций.
1.3. Список обучающихся и срок обучения каждой группы указаны в Приложении № 1.
1.4. Срок оказания услуг: с 25 января 2023 г. по 1 марта 2023 г
1.5. Идентификационный код закупки: 222737701516063770100100010000000244 (согласно Плану-графику).

2. Права и обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1. Своевременно и качественно оказывать услуги по реализации Программы в соответствии с
требованиями настоящего Договора.
2.1.2. Согласовывать с Заказчиком сроки обучения по Программе.
2.1.3. По запросу Заказчика предоставить надлежаще заверенную копию лицензии на осуществление
Исполнителем образовательной деятельности.
2.1.4. Обеспечить наличие необходимых ресурсов в соответствии с Программой курса предпрофильной
подготовки, а именно:
- кадровые ресурсы
- информационно-коммуникационные ресурсы
- другие дополнительные ресурсы по согласованию сторон.
2.1.5. Использовать при оказании услуг учебные программы, утвержденные Экспертным советом
Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования Самарской
области «Региональный центр развития трудовых ресурсов» (далее - РЦТР).
2.1.6. Осуществить реализацию Программы в согласованные Сторонами сроки. Изменение сроков обучения
производится по согласованию с Заказчиком.
2.1.7. Данные для входа на мероприятие указываются в АИС, https://manpower.samregion.ru/ не менее, чем
за 3 дня до начала обучения.

2.2 Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказаться от исполнения договора, предупредив об этом заказчика за 14 календарных дней в
письменной форме.

2.3 Заказчик обязан:
2.3.1. Представлять Исполнителю информацию, необходимую для оказания услуг по настоящему договору.
2.3.2. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, установленные в соответствии с разделом 3
настоящего договора.
2.3.3. Обеспечить прохождение обучения на курсах предпрофильной подготовки обучающимися,
указанными в Приложении № 1 к настоящему договору.

2.4 Заказчик вправе:
2.4.1 Во всякое время проверять ход и качество оказания услуг, выполняемых Исполнителем, не
вмешиваясь в его деятельность.
2.4.2 Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть
установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненных до получения извещения об
отказе Заказчика от исполнения договора.

3. Цена договора и порядок расчета
3.1. Цена за один час обучения одного обучающегося в соответствии с расчетом затрат (Приложение № 2 к
настоящему договору) составляет 32 (тридцать два) руб. 75 коп. Сумма договора составляет 360 (триста
шестьдесят) руб. 25 коп. НДС не предусмотрен
3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением
случаев, предусмотренных п. 7.1, 7.2. договора.
3.3. Стоимость за выполнение услуги определяется в соответствии с п. 1.3. настоящего договора и
исчисляется исходя из цены за один час обучения одного обучающегося, количества часов и количества
обучающихся в группе.
3.4. Оплата за оказанные услуги производится на основании выставленного счета или счет-фактуры, услуги
считаются оказанными по завершению после подписания сторонами акта сдачи-приема оказанных услуг.
3.5. Акт сдачи-приема оказанных услуг формируется через АИС.
3.6. Заказчик осуществляет расчет путем перечисления денежных средств на счёт Исполнителя в течение
7 рабочих дней с момента подписания уполномоченными представителями обеих сторон акта сдачи-приема
оказанных услуг. Днем исполнения Заказчиком обязательства по оплате услуг считается день списания
денежных средств с расчетного счета Заказчика.
3.7. Сбор всех необходимых для оплаты документов осуществляется Исполнителем.
3.8. Источник финансирования: бюджет.
3.9. В случае уменьшения в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации получателю
бюджетных средств, предоставляющему субсидии бюджетным и автономным учреждениям, ранее
доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии,
Стороны настоящего договора могут прийти к соглашению о внесении изменений в настоящий договор в
части размера и (или) сроков оплаты и (или) объема услуг.

4. Порядок сдачи–приема исполнения обязательств
4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется сторонами в порядке и сроки, установленные договором.
4.2. Сдача Исполнителем результата услуг и приема его Заказчиком оформляется актом сдачи-приема
оказанных услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания сторонами акта сдачи-приема
оказанных услуг в течение 3 рабочих дней со дня завершения оказания услуг.
4.3. В течение 3 рабочих дней со дня завершения оказания услуг Заказчик проверяет соответствие
оказанных услуг требованиям и условиям настоящего договора.
4.4. В случае получения мотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приема оказанных
услуг, Исполнитель обязан рассмотреть мотивированный отказ и устранить замечания в срок, указанный
Заказчиком в мотивированном отказе, а если срок не указан, то в течение 3 дней с момента его получения.
4.5. Заказчик вправе отказаться от приемки оказанных услуг в следующих случаях: несоответствия объемов
предъявленных услуг фактически оказанным, некачественного оказания услуг, отступления от
нормативных документов и других условий настоящего договора, а также неправильного оформления
документов.

4.6. При представлении Исполнителем недостоверной или недостаточной информации, содержащейся в
отчетных документах, Заказчик вправе приостановить оплату оказанных Исполнителем услуг до
устранения Исполнителем допущенных нарушений.

5. Ответственность сторон
5.1. Исполнитель осуществляет контроль посещаемости обучающимися практико-ориентированных курсов
во время образовательного процесса в соответствии с предоставленным списком (приложение № 1).
5.2. Исполнитель гарантирует, что соответствует единым требованиям к участникам закупки,
установленным в соответствии с ч.1 и 1.1. статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 – ФЗ.
5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. Стороны не несут ответственности в случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей Интернет-
провайдерами, а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
5.5. Хранение документов, подписанных электронной подписью, составление которых предусмотрено
настоящим Договором, обеспечивается в цифровом хранилище оператора с учетом сроков хранения
архивных документов, определенных в соответствии с законодательством об архивном деле в Российской
Федерации.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по
возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Самарской
области.

7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1. Цена договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных договором
объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий договора.
7.2. Расторжение договора допускается: по соглашению Сторон; по решению суда; в случае одностороннего
отказа от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует «31» декабря 2023
года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
8.3. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
8.4. Настоящий договор заключен в порядке электронного документа, подписывается Сторонами усиленной
квалифицированной подписью через АИС.
8.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

Заказчик Исполнитель

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗААГИБАЛОВА
МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА С ЗУЕВКАМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙСАМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446606, Самарская область, муниципальный район
Нефтегорский, с.Зуевка, ул. Школьная, д.3
E-mail: zuevka2006@yandex.ru
ИНН 6377015160 КПП 637701001 Расчетный счет КС
03224643360000004200 ЕКС 40102810545370000036 в
МУФ СО ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по
Самарской области г. Самара л/с 614.72.012.0

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
"ОТРАДНЕНСКИЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИКУМ"

Юридический адрес : 446300, г. Отрадный, Самарской
обл., ул. Первомайская,33 тел.2-36-45 Получатель: МУФ
СО (ГБПОУ «ОНТ», л/сч 614.66.002.0) ИНН 6340000714
КПП 634001001 к/с 03224643360000004200 в Отделение
Самара Банка России (УФК по Самарской области
г.Самара ЕКС 40102810545370000036 БИК 013601205
ОКОНХ 92120 ОКПО 00146755 ОКВЭД 85.21 ОКАТО
36424000000 ОГРН 1026303209030

Директор Директор

________________ Л. А. Воротынцева ________________ Ю.А. Бурлаков

Приложение № 1
к договору возмездного оказания услуг

от 19.01.2023 г. № 3

Список обучающихся

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Класс
Название курса
предпрофильной

подготовки
Группа

Срок
обучения

1
Зуев Денис
Сергеевич

9 Удивительный мир геологии 3220
22 февраля и 1
марта 2023

Заказчик Исполнитель

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
АГИБАЛОВА МИХАИЛА ПАВЛОВИЧА С ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
"ОТРАДНЕНСКИЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИКУМ"

Директор
______________ Л. А. Воротынцева

Директор
______________ Ю.А. Бурлаков

Приложение № 2
к договору возмездного оказания услуг

от 19.01.2023 г. № 3

Расчет затрат за один час обучения одного обучающегося:
стоимость часа 25,15*1,302(ЕСН)=32,75

Заказчик Исполнитель

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА АГИБАЛОВА МИХАИЛА
ПАВЛОВИЧА С ЗУЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
"ОТРАДНЕНСКИЙ НЕФТЯНОЙ ТЕХНИКУМ"

Директор
___________ Л. А. Воротынцева

Директор
___________ Ю.А. Бурлаков

		2023-05-05T14:23:10+0400
	446606, Самарская обл, Нефтегорский р-он, с. Зуевка, ул. Школьная, 3
	Воротынцева Людмила Анатольевна